
Myślimy o nowej perspektywie 

 

 Toruń pilnie przygotowuje się do aplikowania o unijne pieniądze w
kolejnym okresie programowania. W partnerstwie z Bydgoszczą, powiatem
bydgoskim i toruńskim, Nakłem nad Notecią i Kowalewem Pomorskim
przystąpił do projektu „Program działań dla miejskich obszarów
funkcjonalnych Bydgoszczy i Torunia w nowej perspektywie finansowej
2014-2020”.

Liderem projektu będzie Miasto Bydgoszcz, a pozostali uczestnicy - partnerami.
Przedmiotem partnerstwa jest przygotowanie i realizacja projektu „Program działań
dla miejskich obszarów funkcjonalnych Bydgoszczy i Torunia w nowej perspektywie
finansowej 2014-2020”. Przedsięwzięcie ma być realizowane w ramach konkursu
dotacji na działania wspierające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie
planowania miejskich obszarów funkcjonalnych z Programu Operacyjnego Pomoc
Techniczna. Projekt zostanie zrealizowany pod warunkiem otrzymania unijnego
dofinansowania.

W liście intencyjnym uczestnicy ustalili zakres projektu. Składa się na niego
opracowanie delimitacji dla miejskich obszarów funkcjonalnych Bydgoszczy i
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Torunia, zbadanie związków funkcjonalnych i określenie różnych wariantów zasięgu
obszaru lub obszarów funkcjonalnych, a także wskazanie powiązań funkcjonalnych
pomiędzy bydgoskim i toruńskim miejskim obszarem funkcjonalnym oraz określenie
sposobu zarządzania i rozwoju dla tych powiązań. Przedsięwzięcie zakłada również
opracowanie strategii rozwoju obszaru lub obszarów funkcjonalnych, opracowanie
zasad funkcjonowania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, przygotowanie
propozycji projektów wraz ze studiami wykonalności wynikających z diagnozy
opracowanej w ramach projektu, które będą realizowane w ramach ZIT oraz
organizacja i podsumowanie konsultacji społecznych dla poszczególnych działań
projektowych, jeśli są one wymagane.

Projekt przyczyni się do upowszechnienia podejścia funkcjonalnego w planowaniu
przestrzennym oraz - poprzez przygotowane materiały - umożliwi optymalne
wykorzystanie środków UE przeznaczonych na zintegrowany rozwój obszarów
miejskich.
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